
                    
 Comune di Palma di Montechiaro 
         Provincia di Agrigento 
                              

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali

N°  635   del Registro        

Data  31/05/2017

       OGGETTO :  Vigilante Pietro c/Comune di Palma di Montechiaro  
                                           Impegno di spesa per pagamento saldo Avv. C. Valeria Romano

                                  

N.  54     Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  30/05/2017

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette,   il giorno    30   del mese  di  Maggio  alle ore ///________, 

Il Capo Settore

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                   
Vista la delibera commissariale, assunta con i poteri del Consiglio, n.14/17 di approvazione DUP
Vista la delibera commissariale, assunta con i poteri del Consiglio, n.15/17 di approvazione Bilancio

di Previsione.

Premette  che:

Che in  data  1 marzo 2012,  prot.  N.5182,   è  pervenuta  richiesta  di  adesione al  procedimento di
mediazione da parte del Sig. Vigilante Pietro, assistito dall’Avv. Rosario Ninfosì, nella qualità di
assegnatario  dell’alloggio  popolare  sito  in  Palma  di  Montechiaro,  Via  G.  Brodolini  n.17  per
inadempimento contrattuale (mancata stipula del contratto di compravendita) e risarcimento danni
pari ad € 10.000,00;

che per la mediazione è stato conferito incarico all’Avv. Romano Carmelina Valeria del  Foro di
Agrigento

Che il sig. Vigilante Pietro ha inoltrato atto di citazione avanti il Tribunale di Agrigento;

Che con delibera di G.M. n. 81/2012 è stato confermato l’incarico per la difesa all’Avv. Romano;

Dato atto che il giudizio si è concluso con sentenza del Tribunale di Agrigento n.1065/2016;

Vista la nota spese trasmessa dal legale dell’importo complessivo di € 2.758,65 IVA e CPA inclusa, al
netto dell’acconto già corrisposto;



Dato atto che l'VV. Romano ha comunicato la propria disponibilità a ridurre i propri compensi ad €
2.500,00;

Ritenuto di dover procedere impegnare la somma suddetta;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare la complessiva somma di € 2.500,00 sul cap. 860 del corrente bilancio – imp. 81494;

Di procedere alla liquidazione della prestazione a saldo in favore dell’Avv. C. Valeria Romano  con
successivo provvedimento a presentazione di fattura; 

Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e
pertanto non soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti.

Di aver verificato,  ai  sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.e.l.  che il  programma dei  pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.783, comma 7, del T.u.e.l.

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e
riscontri contabili e fiscali ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000.

 Il Capo Settore Affari Tributari e Legali
                                    f.to     Dott.ssa R. Di Blasi

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art.147 bis, comma 1 del T.u.e.l.

Il Capo Settore Affari Tributari e Legali
                      f.to       Dott.ssa R. Di Blasi

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.e.l

 Il  responsabile del servizio finanziario
        f.to       Dott. Rosario Zarbo
            

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del
T.u.e.l. 
                                                                                                             
                                                                                                         Il  responsabile del servizio finanziario
                                                                                                            f.to        Dott. Rosario Zarbo

Previsione CAP 860  € Impegnato  € 64487,48 Disponibilità € 55512,52



Il sottoscritto Segretario comunale
CERTIFICA

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al
_____________.
    
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale
           _________________                                                                         
                                                                                                 _____________________
Dalla  Residenza comunale, lì ____________           
______________________________________________________________________
   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
                                                                                                Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________ 

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro 31/05/2017 Il Funzionario incaricato

    P. Arcadipane


	OGGETTO : Vigilante Pietro c/Comune di Palma di Montechiaro
	
	Il Capo Settore

	DETERMINA

